MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO, YORO HONDURAS, C.A.

DPTO-CONT-A30-2018

MEMORANDO
ol
2z

De: Marcelino Pérez Reyes /74.’&”/ 4 // / L[# V4 ¥
Jefe de Contabilidad “

Lic: Miguel Angel Lemus Sarmiento
Rogelio Almed Banegas Zelaya
Coordinador de Transparencia
Fecha: 12-08-2018
Asunto: Remision de informacion de Agosto 2018.
Mediante la presente le remito Gastos del Mes de Agosto 2018

en Forma digital e Impresa.

3Ave.2Calle, N.O. frente al Parque Ramén Rosa, El Progreso, Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676



ALCALDIA MUN]ClPAL DE EL PROGRESO YORO

GASTOS MANTENIMIENTO REPARACIONES DE MOBIIARIO, EDIFICIOS OBRAS HIDRAULICAS

INVERSION FISICA
MES DE AGOSTO /2018

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR
1 AVILIO VELASQUEZ BACA 1702-1956-00151 L.4,177.50
2 RAMON VILLATORO ALVARES 0506-1954-007285 L. 30,000.00
3 |FERRETERIA LOS PASOS 05011953031270 L. 2,208.00
4 |ROMMEL EDGARDO CANO RAMIREZ 18041956016920 L. 463.21
S _|HECTOR ROGELIO ZAVALA CASTEJON 1707-1981-010248 L. 12,000.00
6 AUTO SERVICIOS OSMAN 1804-1965-02013 L. 1,483.50
7 DAGOBERTO BONILLA UMANZOR 1804-1968-00597 L. 2,817.50
8 |JEOVANHY RAUL HERNANDEZ MENDEZ 1804-1976-03211 L. 37,000.00
9 SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES 0501-9015-708346 L. 67,004.73
10 |HERBI JAVIER ORELLANA SOLANO 05-01-1975-028111 L. 61,250.00
TOTAL L.218,404.44
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO , YORO
PAGOS PATRONALES/ SERVICIOS PERSONALES

MES DE AGOSTO /2018

ITEM |BENEFICIARIO DESCRIPICION VALOR
1 IHSS Pago Planilla Empleados al IHSS L. 238,317.65
TOTAL L. 238,317.65
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO

GASTOS DE ALQUILERES

AGOSTO / 2018
ITEM |BENEDICIARIO |IDENTIDAD FECHA VALOR
1 SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTA (SAR) 8/8/2018 L. 45.00
2 |AVILIO VELASQUEZ BACA 1702-1956-00151 10/8/2018 L. 275.50
3 |LUCILA PADILLA ARGUETA 1804-1973-00068 14/8/2018 L. 6,930.00
4 |ORLANDO ARTURO HALL VELASQUEZ 0801-1983-083435 | 16/8/2018 L. 12,000.00
5 _|ROBERTO NICOLAS HAWIT MURILLO 1811-1970-00244 16/8/2018 L. 89,100.00
TOTAL o) L. 108,350.50
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESQ, YORO
GASTOS POR VIATICOS NACIONALES
AGOSTO / 2018

ITE

M FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION

1 10/8/2018| L.616.00 |Avilio Velasquez Baca Pago viaticos a Nacionales

2 23/8/2018| L. 3,500.00 |Jose Sahyd Martinez Maldonado Pago viaticos a Tegucigalpa a Reunion Jovenes Metropolitana
3 24/8/2018| L.5,000.00 |Emelda Nohely Giron Diaz Pago viaticos a Entregar Informe PDM'DT'y Gestion

4 24/8/2018| L. 3,500.00 |Ana Lucia Galo Melgar Pago viaticos a Entregar Informe PDM'DT'y Gestion

5 28/8/2018| L.8,000.00 |Yasmin Francelia Quiroz Mejia Pago viaticos a Teguc. Visita a Directores de Munic.

6 28/8/2018| L.5,600.00 |Cristyan Vanessa Castillo Pago viaticos a Teg. Cobertura Periodistica sobre Feria 2018
7 28/8/2018| L.3,000.00 |Reina Elizabeth Bonilla Pago viaticos a_Teg, Cobertura Periodistica sobre Feria 2018
8 28/8/2018| L.5,600.00 [Jackeline Cole Altamirano Pago viatjicos a Teg.b\obertura Periodistica sobre Feria 2018
9 28/8/2018| L.4,000.00 |Juan Carlos Iraheta Lopez Pago;lﬁticos a Teg. C&hertura Periodistica sobre Feria 2018
10 30/8/2018| L.3,750.00 |Osman Paz Ramirez Pag6 viaticos a Teg. C&bertura Periodistica sobre Feria 2018

TOTAL L. 42,566.00
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO
GASTOS EN ALIMENTOS Y BEBIDAS

AGOSTO /2018
ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR

1 SERVICIO DE ADMINISTRAGION DE RENTA (SAR) L.103.80
2 |AVILIO VELASQUEZ BACA 1702-1956-00151 L. 2,058.00
3 |DANIELA MARQUEZ RIVERA 1804-1978-01582 L. 10,407.50
4 |ROBERTO ZELAYA FLORES 1804-1954-00592 L. 1,144.25
5 |ARLAN JOEL LOPEZ AMAYA 1804-1977-019258 L. 2,052.00
6 [LUCILA PADILLA ARGUETA 1804-1973-00068 L. 21,922.90
7 |REINA ELIZABETH BONILLA 1804-1970-00790 L. 1,860.00
8 |HIELOS PROGRESO 18049009206830 L.12,799.50
9  [SUPERMERCADO LA ANTORCHA 1804-9995-000286 L. 63,116.58
10 |INDUSTRIA DE ALIMENTOS Y BEBIDA 05019002061262 L. 20,222.13
11 |KAREN SAMAHI CABRERA ALVARADO 0502-1980-028565-. L. 9,200.00

TOTAL T N\ L. 144,886.66
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ALCALDIA MUNICIPA

R Dy,

Pl s
L DEEL PROGRESO, YORO

GASTOS EJECUTADOS AGOSTO /2018

SERVICIOS PUBLICOS

ITEM BENEFICIARIO DESCRIPCION DEL GASTO VALOR
1 _|ENEE SERVICIO ENERGIA ELECTRICA L. 158,343.77
2 _|SANAA SERVICIO AGUA POTABLE L. 4,657.80
3 |HONDUTEL TELEFONO, TELEFAX, TELEGRAFO L. 8,447.33
4 |CORREOS E INTERNET _[SERVICIO DE INTERNET Y CORREOS L. 55,786.08
TOTAL L. 227,234.98
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N.O. frente al Parque Ramon Rosa,El Progreso,Yoro.Tels.2647 -4484,2647-4676




ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO YORO
GASTOS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES

AGOSTO / 2018
ITEM| FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION
1 1/8/2018 L. 80,374.80 |CARLOS ENRIQUE LOBO Servicio de Consultoria
2 8/8/2018 L. 2,062.50 (UBALDO MADRID PINEDA (SAR) Retencion
TOTAL L. 82,437.30
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MUNICIPALIDAD DE éL PROGRESO, YORO
GASTOS PRODUCTOS DE PAPEL,CARTON,MATERIALES,SUMINISTROS Y ELEMENTOS LIMPIEZA

AGOSTO / 2018
ITEM PROVEEDOR | IDENTIDAD VALOR

1_|SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTA (SAR) L. 1,066.52
2_|INVERSIONES COPY COLOR 0501-9010-299707 L. 370,955.50
3 |MARIA ROSARIO URREA MANCIA 0501-1959-012110 L. 4,309.20
4 |FERRETERIA RICARDO J.BENDECK 1804-1958-000760 L. 74,140.50
5 |COMERCIAL ULTRAMOTOR 0801-9003-242485 L. 1,949.97
6 |AVILIO VELASQUEZ BACA 1702-1956-00151 L. 6,403.94
7 |PACASA 0501-9000-050304 L. 27,396.22
8 |ROBERTO ZELAYA FLORES 1804-1954-00592 L. 491.54
9 |RINA MERCEDES RODRIGUEZ 1801-1954-00366 L.1,017.75
10 _[LUCILA PADILLA ARGUETA 1804-1973-00068 L.1,821.44
11_|DIARIO LA TRIBUNA 0801-9995-286070 L. 5,346.00
12 |FORMULARIOS STANDAR 0501-1999-5097276 L. 199,031.00
13 |FERRETERIA LOS PASOS 0501-1953-031270 L. 31,050.00
14 |ROMMEL EDGARDO CANO RAMIREZ 1804-1956-016920 L. 3,021.05
15 _|FREDIS ANTONIO HERNANDEZ GUERRA 1803-1981-00203 L. 679.54
16 |SUPERMERCADO LA ANTORCHA 1804-9995-000286 L. 48,517.25
17_|SERVICIOS MULTIPLES GISSEL 1804-1958-01688 L. 4,830.00
18 |FAB CONFEC DEPORTIV ITECH 0501-9015-764552 L. 147,085.00

GASTOS FARMACEUTICOS

OTROS GASTOS

TOTAL L. 929,112.42
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO

OTROS GASTOS
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
AGOSTO /2018
ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR DECRIPCION
1 |BANPAIS L. 805.00 Comisiones Bancarias
2 |BANCO DE OCCIDENTE L. 20.00 Comisiones Bancarias
3 |BANCO FICOHSA L. 80.00 Comisiones Bancarias
4 |[MAPFRE SEGUROS HONDURAS S.A. L. 37,306.25 Comisiones Bancarias
5 |AVILIO VELASQUEZ BACA 1702-1956-00151 L.171.35 Copias de Llaves,Red. Plano
6 |[LUCILA PADILLA ARGUETA 1804-1973-00068 L. 764.75 Copias de Llaves
7 |ROBERTO ZELAYA FLORES 1804-1954-00592 L. 2,089.55 Gastos de Alimentacion
8 |ROMMEL EDGARDO CANO RAMIREZ 1804-1956-016920 .L...158,350.11 Copias para Uso de Oficina
TOTAL L. 199,587.01
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ALCALDIA MUNICIPAL DEL EL PROGRESO, YORO

OTROS GASTOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION EQUIPO CONSTRUCCION Y TRANSPORTE

AGOSTO /2018
ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR

1 AVILIO VELASQUEZ BACA ( 1702-1956-00151 L. 3,367.70
2 SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTA (SAR) L. 27.83
3 ROMMEL EDGARDO CANO RAMIREZ 1804-1956-016920 L. 4,450.50
4 AUTO SERVICIOS OSMAN 1804-1965-02013 L. 24,857.25
5 GERMAN ADAN RIVERA HERNANDEZ 1804-1969-02873 L. 34,503.50
6 GRUPO Q DE HONDURAS 0801-9004-467912 L. 24,439.97
7 NAHUN ALEXIX AGUILERA MARQUINA 1804-1985-000652 L. 22,421.87
8 CARLOS ENRIQUE ALVARADO FLORES 1804-1970-00770 L. 9,500.00
9 FRIOCENTRO EL PROGRESO S. DER.L. 1804-9013-556155 L. 98,724.00
10 VELASQUEZ REPUESOS Y CENTRO DE 0502-1984-026058 L. 5,621.00
11 FABIAN EDGARDO ZALDIVAR GUEVARA 1613-1980-01167, L. 1,380.00

TOTAL L. 229,293.62
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Marcelino Perez R yés
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Municipalidad de El Progreso, Yoro.

Reporte de Ayuda Econémica

Donacion que se hace como apoyo a educacién en aldeas y caserios
Mes de Agosto 2018

BONO
N. CARGO COMUNIDAD CENTRO EDUCATIVO MENSUAL
1 Maestra Ojo de Agua Ojo de Agua L.2,500.00
2 Maestra Agua Blanca Sur Escgela B Saal L. 4,000.00
Bonilla
3 Maestra El Progreso, Yoro Registro de las Personas L. 3,000.00
Total a Pagar | L. 9,500.00

Gerente de Recursos Humanos

Bo. Brisas del Ultia entre 4 y 5 ave N.O entre 1y 2 calle Tel PBX (504) 2647-4484
“CIUDAD BONITA”




Municipalidad de El Progreso, Yoro.

REPORTE DE AYUDA ECONOMICA

DONACION QUE SE HACE COMO APOYO A LA SALUD EN ALDEAS Y CASERIOS
MES DE AGOSTO 2018

BONO
CARGO COMUNIDAD CENTRO DE SALUD MENSUAL
Papeleria El Progreso Hospital El Progreso L. 4,000.00

Total a Pagar | L. 4,000.00

2o Dara:
R Dargiin-

Gerente de Recursos Humanos
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Bo. Brisas del Ultia entre 4 y 5 ave N.O entre 1y 2 calle Tel PBX (504) 2647-4484
“CIUDAD BONITA”
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